
segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 256

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
                                     

 

 

CIRCULAR SEINFRA Nº 01 DE 31 DE MAIO DE 2021 

PROCEDIMENTO DE EMISSÃO E VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO INFORMATIVA DE 

IMÓVEIS 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE JEQUIÉ-BA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e, considerando as 

peculiaridades técnicas existentes na Secretaria de Infraestrutura Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

DETERMINAR que para a emissão das CERTIDÕES INFORMATIVAS DE INSCRIÇÕES 

IMOBILIÁRIAS, o Setor de Fiscalização da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

deverá observar o seguinte procedimento, a saber: 

 

1- O Setor de Fiscalização deverá coletar as informações do imóvel objeto 

de avaliação e transmitir suas características através de CERTIDÃO 

INFORMATIVA, a qual deverá ser submetida ao controle de servidores 

específicos. 

2- De posse da CERTIDÃO INFORMATIVA, os servidores responsáveis pelo 

controle, deverão emitir assinatura no rosto da própria certidão, como 

forma de atestar a veracidade dos dados apresentados pelo Setor de 

Fiscalização. 

 

Registre-se, publique-se, encaminhe-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTUTURA, EM 27 DE MAIO DE 2021 

 

LUCINDO TOMAZ VASCONCELOS MENEZEZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97F470069AD4314EE9E7D5F26E40AE06



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 257

Prefeitura Municipal de Jequié

 ESTADO DA BAHIA 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
                                     

 

PORTARIA SEINFRA Nº 01 DE 31 DE MAIO DE 2021 

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO CONTROLE DAS CERTIDÕES 

INFORMATIVAS DE INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE JEQUIÉ-BA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e, considerando as 

peculiaridades técnicas existentes na Secretaria de Infraestrutura Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar  Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezez, Secretario Municipal de 

Infraestrutura, Decreto 20.786, como responsável pelo controle de que trata a 

CIRCULAR Nº 01 DE 31 DE MAIO DE 2021. 

 

Art. 2 Designar Isac Santos Guerra, Engenheiro Civil – CREA –BA 41260 – DSC. 

12659 DE 10/09/2012, como responsável pelo controle de que trata a CIRCULAR 

Nº 01 DE 31 DE MAIO DE 2021. 

 

Registre-se, publique-se, encaminhe-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTUTURA, EM 31 DE MAIO DE 2021 

 

LUCINDO TOMAZ VASCONCELOS MENEZEZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97F470069AD4314EE9E7D5F26E40AE06


		2021-05-31T16:26:37-0300




